
Министерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Областной Центр дополнительного образования детей» 
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82, 

E-mail: ocdod@mail.ru 
 

П Р И К А З 
Челябинск 

«03» августа 2023 г.  № 824

  
Об итогах областного лагеря детских и 
молодежных общественных 
объединений «Команда 3D» 
 

 

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 25.04.2023 г. № 422 «О проведении областного лагеря детских 
и молодежных общественных объединений «Команда 3D» с 24 по 28 июля 2023 года 
состоялся областной лагерь детских и молодежных общественных объединений 
«Команда 3D» (далее – лагерь). 

В лагере приняли участие 244 обучающихся из 12 муниципальных образований 
Челябинской области: Верхнеуфалейский, Копейский, Озёрский, Челябинский 
городские округа; Аргаяшский, Варненский, Карталинский, Кунашакский, 
Кусинский, Нязепетровский, Пластовский, Сосновский муниципальные районы. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги областного лагеря детских и молодежных общественных 

объединений «Команда 3D» (приложение 1). 
2. Утвердить список победителей и призёров областного лагеря детских и 

молодежных общественных объединений «Команда 3D» (приложение 2). 
3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по 

проектно-методической работе Полозок Ю.В. 
 
 
 

Директор                                                                                                  О.С. Растегняева          
 
 
 
 
 
 
 
 
Лелюхина Татьяна Викторовна, методист, тел. 773-62-82 
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Наймиллеру О.Е., главному бухгалтеру, сайт 
 



 
        ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

03 августа 2023 г. № 824 
 
 

Информация 
об итогах областного лагеря детских и молодежных общественных объединений 

«Команда 3D» 
 

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 25.04.2023 г. № 422 «О проведении областного лагеря детских 
и молодежных общественных объединений «Команда 3D» с 24 по 28 июля 2023 года 
в целях создания условий, стимулирующих проявление социальной активности, 
развития инновационного мышления и навыков детей и молодежи, формирования 
позитивного образа эффективных команд состоялся областной лагерь детских и 
молодежных общественных объединений «Команда 3D» (далее – лагерь). 

Организаторы: Министерство образования и науки Челябинской области, 
ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей». 

Лагерь проходил на базе областного палаточного лагеря на озере Тургояк 
(Миасский городской округ). 

Программа лагеря включала проведение образовательного, досугового и 
конкурсного блока. В рамках образовательной программы участники работали по 
образовательным модулям: «Кто я?», «С кем я?», «Как я?», «Действуй?». В рамках 
модулей прошли мастер-классы по развитию мета-навыков, командного мышления и 
синергии, творческих способностей. По итогу образовательных модулей участники 
организовали деловую игру «Самоуправление». 

Конкурсный блок состоял из творческой презентации объединения «Моя 
команда: синергия возможностей» и деловой презентации объединения «Командный 
нетворкинг». 

По итогам оценивания конкурсного блока участники получили специальные 
дипломы: «Активность и инициатива», «Творческая инициатива», «Проактивити», 
«Открытие лагеря», «Лидер отрядных дел», «Прорыв лагеря», «Мастер организации». 
 

 
Оргкомитет 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

03 августа 2023 г. № 824 
 

 
Список победителей и призёров 

областного лагеря детских и молодежных общественных объединений  
«Команда 3D» 

 
Творческая презентация объединения  

«Моя команда: синергия возможностей» 
 

1 место –  муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 48», Копейский городской округ, руководители – 
Стельмах С.В., Семенюта А.А.; 

2 место – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2», Верхнеуфалейский городской округ, 
руководители – Сабанова М.С., Поснова О.Б., Зенина Т.С.; 

3 место –муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования», Кунашакский муниципальный район,      
руководитель –  Искандарова Э.К. 

 
Деловая презентация объединения 

 «Командный нетворкинг» 
 

1 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 48», Копейский городской округ, руководители – 
Стельмах С.В., Семенюта А.А.; 

2 место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Мирненская 
средняя общеобразовательная школа», Сосновский муниципальный район, 
руководители – Хуртин А.В., Петрович В.А.; 

3 место – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Медведёвская средняя общеобразовательная школа», Кусинский муниципальный 
район, руководители – Михайлова В.С., Лёгких Т.Л. 
 

 
 
 
 
 
 



Специальные дипломы: 
 

«Лучшая деловая защита» 
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Акбашевская средняя 

общеобразовательная школа», Аргаяшский муниципальный район, руководители – 
Хасанова В.Р., Файзуллина Г.К., Насибуллина Л.Ф.; 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» имени Героя Советского Союза Русанова М.Г., 
Варненский муниципальный район, руководитель – Ферук Т.Н. 

 
«Лучший мастер-класс» 

 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы «Ровесник» г. Куса», Кусинский муниципальный район, 
руководители – Султанова С.М., Матвеева Е.Ю. 

 
 «Активность и инициатива» 

 
Шарипова Яна, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9 (имени В.И. Новикова) г. Куса», 
Кусинский муниципальный район, руководители – Зуева Е.А., Рзанова Н.И.; 

Гордеев Артём, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Мирненская средняя общеобразовательная школа», Сосновский муниципальный 
район, руководители – Хуртин А.В., Петрович В.А. 

 
«Лидер отрядных дел» 

 
Аристов Вадим, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр № 5 г. Челябинска», Челябинский городской округ, 
руководители – Левис Р.М., Печеркина А.М.; 

Проломова Валентина, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 48», Копейский городской округ, 
руководители – Стельмах С.В., Семенюта А.А. 

 
«Мастер организации» 

 
Айсвирт Инга, муниципальное общеобразовательное учреждение «Мирненская 

средняя общеобразовательная школа», Сосновский муниципальный район, 
руководители – Хуртин А.В., Петрович В.А. 

 
 
 
 
 



«Открытие лагеря» 
 
Андреева Полина, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 48», Копейский городской округ, руководители – 
Стельмах С.В., Семенюта А.А. 

 
«Проактивити» 

 
Поспелова Виктория, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 (имени В.И. Новикова)        
г. Куса», Кусинский муниципальный район, руководители – Зуева Е.А., Рзанова Н.И.; 

Смолина Дарья, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр № 5 г. Челябинска», Челябинский городской округ, 
руководители – Левис Р.М., Печеркина А.М. 

 
«Прорыв лагеря» 

 
Служаева Вероника, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Верхнеуфалейский 
городской округ, руководители – Сабанова М.С., Поснова О.Б., Зенина Т.С.; 

Нейфельд Яков, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр № 5 г. Челябинска», Челябинский городской округ, 
руководители – Левис Р.М., Печеркина А.М. 

 
«Творческая инициатива» 

 
Андреева Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Медведёвская средняя общеобразовательная школа», Кусинский 
муниципальный район, руководители – Михайлова В.С., Лёгких Т.Л. 

 
«Творческое решение» 

 
Кузнецова Карина, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Образовательный центр № 5 г. Челябинска», Челябинский городской 
округ, руководители – Левис Р.М., Печеркина А.М. 

 
 


		2023-08-03T11:26:57+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




